« in manus hostium incidit, captusque multos dies in vinculis tentus, post

« honorum utriusque, que secum tunc habebant iacturam, trecentos florenos

« hostibus ipsis coactus prò redentione persolvit. Cum autem causa vestra

u tot incomoda dampnaque oratores ipsi susceperint, equum nobis videtur,

» ut universitas illa secum dampna comportet, que per eam eius coneives

" passi sunt pondus alioquin portabilius plurimis et levius quam duohus. De-

1 votionem, itaque, vestram requirimus et hortamur vobis etiam stricte man-

" dantes, ut ipsi Monaldo residuum usque ad ccc florenos, quos prò reden-

" tione persolvit , ipsique Americo usque ad Florenos xx in compensatio-

- nem damnorum de quocumque ipsìus Civitatis introitu reficere et restituere

•' curetis •, volumus tamen prò comoditate vestra, quod de mense in mensem
" de solutione provideatis, itaque eis intra annum integre satisfiat.

« Dat. in S. Anlhonio prope Florentiam sub anulo piseatoris die viiij Octo-

1 bris pontificatus nostri anno quarto n.

(Ivi, Rif., e. 72 t.)

u Beatissime et clementissime pater, etc. Quia cordis intentio clarius horetenns

« explicatur super nonnullis statura S. V. et huius vestre provincie lacessite

" concernentibus, ut devotissimi S. V. duximus ad pedee eiusdem S. dirigen-

t dos si circumspectos viros Anthonium Lippi et ser Franciscum ser They di-

" lectos coneives nostros et oratores, de nostra intentione habunde infor-

« matos, supplicantes istantissimo ae flessis genibus et humilime, quatenus

" eorum enarrationibus et insta continentiam capitulorum manu nostri Can-

" celiarli scriptorum dignetur ipsa S. ceu propriis et cum exanditione beni-

a gna fidem stabilem et efficacem impertiri etc.

• In W. V. S. fideliss. Civitate die xxv Ottobris vj Indict.

u Eiusdem V. S. fideliss. servi Conaervatores -.
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u In nomine Domini, amen. Infrasoripta sunt agenda !n Curia Romana prò parte

u e. W. per suos oratores, videi.

B In primum reconmictere hanc comunitatem , Conservatores et omnes cives

u Wetanos SSmo. D. N. in forma debita, d. Card, de Urzinis et d. n. de Ro-

« bertis.

« Item exprimero quod hostes S. D. N. sunt potentiores in provincia plus so-

« lito et civitas est undique ab bostibus ipsis circumdata.

« Item enarrare qualiter Maguificus Capitaueus Paulus Ursinus cum saa comi-

" tiva se cessit bine die xxvj septembris et moratur Orti, et sepius requi-

« situs fuit a nobis de presidio et modicum profuit, quod non potest omnibus

" satisfacere neo totam proviuciam defensare valet.

a Item enarrare debellationem castrorum Turris et Onani ae occupationem,

« disrobationem et arsm-am burgorum dictorum castrorum, debellationem Ser-

u mognani, expuguationem, disrobationem et arsuram castri Montisalfini et

u enarrare quam miiltos fuisse interfectos et vulneratos.

" Item enarrare qualiter comitatenses perterriti sunt, et videntes se indefensos et

•i seminare non posse , et prò malori parte amiserunt estatem et messuram
,

u discedunt de provincia, ac remanentes licentiara postulant veniendi ad con-

u cordiara cum bostibus.

« Item enarrax-e quod Sforzia, d. Malacarne, Tartagla et Butius de Senis sunt in

« provincia Patrimonii cum yj" lanceis et ultra et cum 'v' peditibus, et quasi

u diebus singulis discurrunt per comitatum et in divcrsis partibus captivos et

i> predam elevando. Et qualiter mandatum est eis per Regem
,

quod totos

« eorum conatus apponant contra Wetanos. Et pridem dicti Capitanai et Cec-

« cholinus colloquium egerunt ad invicem in Castro Plebis super huiusmodi

a materia et bec sentitur et intimatum est a fide digno etc.

u Item quod Franciscus Ursinus non potest resistere conatibus emulorura , nec

" sue gentes possunt ire extra comitatum ad offensam.

«. Item enarrare et supplicare quod eius S. dignetur providere quod assidue et

« continue stent in W. ce laneee et co famuli et conferant cum regimine

u Civitatia et stent ad defensam Civitatis et Comitatus et offendant emulos

u et terras circumstantes rebellcs S. S., ad hoc ut iste fidelis populus et de-

li votus resistere valeat et semina telluri conmictere.

u Item enarrare qualiter certi Cives Senenses habent represaliaa contra Wetanos,

" quarum tenore non praticant in Tuscia et bec est alia guerra. Et pertanto

" dignetur cius S. dictas represalias suspendere saltem prò duobus annis
,

u videi, quod S. S. operetur et se interponat, quod suspendantur aut tollantur.

u Itom esplicare qualiter bec Comunitas propter guerram et suntus insopporta-

u biles est in maxima paupertate et numerum cumulavit debitorum , ex quo

'I eget peculiari subsidio a Camera apostolica, ne dum quod Comunitas possit

1 de presenti alieni officiali E. seu Commissario subvenire, bostendendo etiam

u licteram Thesaurarii.

" Item exprimere et narrare quomodo proficuum esset et utilissimum prò statu

« S. S. et S. M. E., quod eius S. dirigat ad suam proviuciam Patrimonii ali-

" quem pastorem magnanimum et alte dignitatis et fulcitum pecuniis prò victu

u et expensis suis, ac sit sani capitis et boni et salutiferi consilii, ad quem

u Comunitates devie a S. D. N. possint recurrere prò redeundo se ad gremium

u et obbedientiam eius S. et S. E.

" Item oxplicandum est, qualiter hoc C. eius S. devotìssimum est adeo fatigatum

« et fessum sumptibus innumerabilibus cotidie in C. occurrentibus, quod non

" potest tam magnum salarìum Rectoris supportare , nec persolvere. Igitur

" instantissime supplicaudum est, quod eadem S. dignetur providere de novo

" Rectore cum mediocri salario, nam si aliter providerotur, propter impoten-
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u tiam et panpertatem C. oriretur dissensio et error Inter ipsum C. et Eectorem

u de solntionibus dicti salarli, qulbus penltus est obvlandum et remedlandura
,

« ne possit eontingere neque evenire.

" Insuper et ultimo explicandum est , cum malignante sevitia
,
quandoque con-

" tigit armoruna gentes fìdeles et devotos sub ductione alterius ledere et op-

t pvimere, quod S. D. N. dignetur rescribei'e et mandare nobis qnod nullas ar-

•i morum gentes receptaro debeamus absque licteris et expresso mandato eins S.

(Ivi Rif. e. 76).

novembre 25 i Magnificis DD. Deeem ofRtialibus Balio C. Civ. Florentie etc. Exeelsi DD. etc.

u Quum temporibus ab antiquis, etiam quorum modernis fere extat memoria,

" vestra Comunìtas in opportunis singulis nobis esse propitia non eessayit

,

" quamobrom nuper antiquorum nostrorum inherentes vestigiis prò nostris

" opportunitatibus nostros V. P. direxiraus oratores, quorum relatibus vestri

u subsidii terminum expeetantes in verbis novimus nos rotentos , ab inimicis

" nempe nostris, quos et vestros si non fallimur reputamus, homicìdia, incen-

" dia, depredationes , oppressionesque ceteras cotidie presentimus in nobis.

" Et quia predictis Franciscns Ursinus non sufficit obviare prò subsidio requi-

" situm Paulum de Ursinis nobisque responsum dedit
, quod non juvatnr ab

" aliquo predictis so sufficere non valeret, cogimur ergo ab omnibus dorelicti

I. ad solitum V. P. gremium remeare. Indilate igitur subvenite santi Dei
,

« ne ab opere bono iam copto, quob nobis foret submixere tediosum cogamur
" turpiter resilire, derelictaque quam fecimus sepe inimice gentes quo velint

" libere valeant irruere (?) quod advertat Deus, qui vestram eomunitatem exal-

« tare et conservare dignetur ad vota cotidie rogitamus.

" In W. XXV Mensis novembris vj Indict.

> Conservatores Pacis etc ».

novembre 9B " Magnifico viro Karulo de Corbario carissimo concivi nostro. Magnifico etc. Sen-

" timo quello non potemo credere sino che da vov non semo per vostra lectera

« certificati, cioè che le genti nimiche de Sancta Chiesia e del nostro Comune
« abiano x-ecepto dentro a le vostre terre con offese del nostro Comune e de

u soie membra. Essendo, ce meravigliamo e dolemo cordialmente, perchè non

" sapemo la cascione degate fare in tale forma , deviare da i vostri antiqui

" progenitori e anche dal vostro Comune. E pertanto ve rechedemo e exortamo

" ve piaccia e vogliate per lu presente portatore di vostra pura e perfecta

a intentione e volontà senza alcuna fictione rescrivere e renderne certi, e noy

i ce movemo a tale scrivere, perchè estimamo li decti nemici agono cavalcato

« Orvieto e levata preda e prescioni essendo reducti e receptati a Venano.

u Valete ad vota.

« In W. die XXVJ novembris vj Indici.

« Conservatores etc. »

[14141 " Magnifici et potentes domini amici nostri singularissimi post salutem. Per alias

"ennaio 17
'' '^°^*'^^^ litteras M. V. significavimus qualiter Paulus de Ursinis, iuxta lit-

n teras suas nobis directas, erat in tractatu causa couducendi se cum rege La-
''" « dislao , sed quod reservaverit sibi decem dies, infra quos posset significare

1 domino nostro et dominis floientinis et ab eis aut altero ipsorum utrum cum
•^ ad eorum servitia velint, habere responsum. Et quamvis terminus tam par-

« vus ipsum accuset, non autem excuset, nichilominus sumus certificati , ipsun}

« omnino cum Rege conclusisse. Unde hanc videmus Civitatem perditam, nisi

u citissime reparetur, nam cum jam ceperit templare cives aliquos hnjus civi-

u tatis in malo etc. quare prò deo et prò statu E. et vestro ac otiam respecta

63!>
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u persone nostre, M. V. ab iutimis rogamus, qnatenus velitìs nobis auccurrere

" de 100 peditibus, non obstaute quod pridie scripserìmus de 50; nam juxta

u qualìtatem et quantitatem vulneria est medendum. Sumus euim hic soli, nec

a abundamus unde posse nobis providere prò conservatione hulus Civitatis
,

« que prò certe est murus vostri territori!. Velitis quesnmus... petitionem

u nostrani esaudire, cum speremus... si presto nobis subreniatis et providebitìs,

u prout speramus indubie, una cum amicis et devotis hanc civitatem firmiter

1 conservare, alias minime, quod Deus advertat , maxime superveniente ini-

u micitia Pauli, qne de propinquo paratur, nec plus insistimus, putantes pro-

li pter nimiam fidem et spera quas erga M. V. gerimus exaudiri, maxime in

" tanto arduo casu, statura E. et vestrum ac totius Tuscie concernente.

i. Dat. W. die xvij mensis Jan. bora 3.» noctis.

« Magnificis et pot. dd. Prior. Art. et Cap. Civ. Sen. ecc.

« P. Card. ) ^ , ^
^ . ,. 1 ap. bed. Lcgatus n.

« S. Angeli )

Altra del 25 gennaio dello stesso, dove dice essergli doluto che i Senesi non ab-

biano esaudito le di lui preghiere per la spedizione de' 100 fanti a Orvieto
,

meravigliandosi anche che non si sia pensato esser Orvieto u murus confinium

" Senensium. Et cum de novo emergat perditio Castri Feghinis, quod terris

t ve^is propinquum noscitur esistere , nisi de celeri providoatur succursu
,

u M. V. ex intimis rogaraus quatinus prò conservatione huius sine mora 30

" de vestris peditibus, prò custodia et conservatione illius, illuc velitis celeriter

u transmictere, alias certificamur illud perditum etc.

« Dat. W. die xxv mensis januarij i.

(R. Arch. di Stato in Siena, Concist. Lett. senza data).

marzo Si

Di Bologna.

Il Papa avvisa di mandare soccorsi da Firenze.

. Johannes pp. xxiij, dilecti filii salutem etc.

" Ut vobis respondeamus, gratas semper accepimus litteras vestras iooumdamque

« nobis semper fidelitatis vestre constautiam. Afflictiones et pressuras
,
quas

u meraoratis
,

que ab hostibus potentioribus tolleravistis tollcratisque non

u ignoramus, vobisque compatimur, sed ncque iramemores sumus quemadmo-

u dura vos in medio hostium relinqueremus, qui tamen vos, sine orani presi-

" dio non reliquimus, tum enim ex nostris tura dilectorum filiorum Florenti-

" norum cohortlbus presidia vobis mitti curavimus, quibus eo usque tutati,

u ne sic vos hostes noraverit superestis. Et nihilominus solliciti curabiraus
,

i> ut vos maioribus presidiis tueamur
,

qui non modo vos tutari , sed hostes

" opprimere sufficient. Vos autem solitos animos hostibus opponite, ut nostra

u et R. E. vobis parta gratia debeatur , vestraque amplius gloria crescat.

u Nisi enim deficiatìs animis non patiemur vos deficere viribus.

1. Datum Bononie sub anulo piscatoris , die martii pontifìcatus nostri anno

" quarto ».

(Arch. del C. d' 0., dipi, ad an).

marzo '24

Da Marsciano.

Dalla lettera che segue resulta che i Fiorentini avevano dato ordine a Braccio

da Montone di soccorrere Orvieto con centocinquanta cavalli, per un mese
;

ma Braccio non potè andare :

" Magnifici dd. et hon. tamquam patres carissimi.

" A quisti dì passati li raey M. S. Diece della Balìa me scripsero, che io man-

^ dasse alla guardia e defesa de testa vostra Ciptà cl cavalli per uno mese,